
diário oficial Nº 34.793  119Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

se o valor a ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade 
com o valor estabelecido no contrato, atestando a nota fiscal/fatura de 
pagamento, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi sa-
tisfatoriamente executado; V - Controlar o prazo de vigência do contrato 
sob sua responsabilidade; e VI - Apresentar relatórios consolidados sobre 
a execução do contrato, quando solicitado.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fis-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para 
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 10 de dezembro de 2021.
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS - Presidente do ITERPA/PA
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 741145
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2021 | Termo Aditivo: Primeiro Termo Aditivo ao Con-
trato nº 010/2020-NEPMV | D ata da assinatura:  10/12/2021 | O b-
jeto:  Prorrogar a vigência do contrato por mais 05 (cinco) meses, com 
base nas prerrogativas pré-estabelecidadas na CLÁUSULA SEXTA que trata 
DOS PRAZOS, contados a partir do dia 15 de dezembro de 2021 | Con-
tratado: TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-EPP 
| C.N.P.J.: 11.887.021/0001-97 | Ordenador: Jaqueline de Carvalho Peça-
nha – Diretor Geral do NEPMV.

Protocolo: 740840
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 125/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Bagre/Belém, com o objetivo de realizar entrega de 
cartas de créditos aos microempreendedores do município acima mencio-
nado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 18 a 
21/12/2021 3 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA

 
57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO
18 a 

21/12/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741338
PORTARIA nº 126/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Itaituba/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega de cartas de créditos aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ANA TEREZA GAMA DE 
SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 27 a 29/12/2021 3 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA 57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 27 a 29/12/2021 3 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA 
NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 27 a 29/12/2021 3 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS 
NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 

GABINETE 27 a 29/12/2021 3 1/2

FAUSTO BOTELHO DE 
CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR 

EVENTUAL 27 a 29/12/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741343

PORTARIA nº 127/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Xingara/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega de cartas de créditos aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROS  59466293-1 Gerente Regional 20 a 22/12/2021  2 1/2

PRISCILA HORLANIA SILVA 
SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 20 a 22/12/2021  2 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA 
NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 20 a 22/12/2021  2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS 
NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 

GABINETE 20 a 22/12/2021  2 1/2

FAUSTO BOTELHO DE 
CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR 

EVENTUAL 20 a 22/12/2021  2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741349
PORTARIA nº 128/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Ourem/Belém, com o objetivo de realizar entrega 
de cartas de créditos aos microempreendedores do município acima men-
cionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 23/12/2021 1/2

ROBERTA NAZARETH DE ARAUJO 
VAZ PEREIRA 54197662 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 23/12/2021 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA 57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 23/12/2021 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE 23/12/2021 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 23/12/2021 1/2

FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-
72

COLABORADOR 
EVENTUAL 23/12/2021 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 23/12/2021 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741357
PORTARIA nº 129/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Curralinho/São Sebastiao da Boa Vista/Cameta/Belém, 
com o objetivo de realizar entrega de cartas de créditos aos microempreende-
dores do município acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias

SILBENE CRISTINA LISBOA DA 
CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 20 a 

21/12/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741365
PORTARIA nº 131/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no tre-
cho Marabá/Belém/Marabá, com o objetivo de realizar treinamento do sistema Web.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

WYARLA SANTOS DA SILVA 5961006 Gerente Regional 13 A 
17/12/2021   3 1/2


